ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отказе в выдаче исполнительного листа

на принудительное исполнение решения третейского суда

02 марта 2017 года г. Челябинск 

Курчатовский районный суд г. Челябинска в составе:

председательствующего Белоусовой О.М.,

при секретаре Шулаевой А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по заявлению АО «РостБанк» к ООО «Айсберг», ООО «ВиноГрад», ООО «Дионис», ООО «Русимпорт», ООО «Табак-Вино», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение решения третейского суда, 

установил:

АО «РОСТ БАНК» обратилось в суд с заявлением о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение решения Постоянно действующего Третейского суда «Право» по делу № ТСП-1569-16 по иску АО «РОСТ БАНК» к ООО «Айсберг», ООО «ВиноГрад», ООО «Дионис», ООО «Русимпорт», ООО «Табак-Вино», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 о взыскании задолженности.

В обоснование требований указано, что ДД.ММ.ГГГГ Постоянно действующим Третейским судом «Право» в составе третейских судей ФИО6, ФИО7. ФИО8 было рассмотрено дело № № по иску АО «РОСТ БАНК» к ООО «Айсберг», ООО «ВиноГрад», ООО «Дионис», ООО «Русимпорт», ООО «Табак-Вино», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 о взыскании задолженности в размере 141 147 381, 38 рублей по Генеральному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ и об обращении взыскания на имущество, заложенное по Договору об ипотеке (залоге недвижимости) № Ф-80-и от ДД.ММ.ГГГГ, по Договору об ипотеке (залоге недвижимости) № Ф-81-и от ДД.ММ.ГГГГ, по Договору об ипотеке (залоге недвижимости) № Ф-82-и от ДД.ММ.ГГГГ, по Договору об ипотеке (залоге недвижимости) № Ф-84-и от ДД.ММ.ГГГГ, по Договору об ипотеке (залоге недвижимости) № Ф-85-и от ДД.ММ.ГГГГ.

Подведомственность возникшего между сторонами спора Постоянно действующему Третейскому суду «Право» была оговорена в п. 40 Генерального кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между заявителем и ООО «Айсберг», а также в договорах поручительства.

Решением Постоянно действующего Третейского суда «Право» от ДД.ММ.ГГГГ по делу № № по иску АО «РОСТ БАНК» к ООО «Айсберг», ООО «ВиноГрад», ООО «Дионис», ООО «Русимпорт», ООО «Табак-Вино», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 о взыскании задолженности, исковые требования АО «РОСТ БАНК» удовлетворены. Указанным решением постановлено:

1. Взыскать в солидарном порядке с Общества с ограниченной ответственностью «Айсберг» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, адрес места нахождения: 454053, г.Челябинск, 

<

адрес>, дата государственной регистрации в качестве юридического лица: 18.05.2010г.); Общества с ограниченной ответственностью «ВиноГрад» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, адрес места нахождения: 454001, г.Челябинск, 

<

адрес>, дата государственной регистрации в качестве юридического лица: 10.03.2011г.); Общества с ограниченной ответственностью «Дионис» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, адрес места нахождения: 454053, г. Челябинск, 

<

адрес>, дата государственной регистрации в качестве юридического лица: 21.12.2009г.); Общество с ограниченной ответственностью «Русимпорт» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, адрес места нахождения: 454021, г. Челябинск, 

<

адрес>, оф. 27, дата государственной регистрации в качестве юридического лица: 17.11.2008г.); Общество с ограниченной ответственностью «Табак-Вино» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, адрес места нахождения: 454021, г.Челябинск, 

<

адрес>, дата государственной регистрации в качестве юридического лица: 28.03.2006г.); гражданина ФИО1 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, паспорт № выдан ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> Челябинской области, зарегистрирован по адресу: 454001, г.Челябинск, 

<

адрес>); гражданина ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, паспорт № выдан ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> Челябинской области, зарегистрирован по адресу: 454001, г.Челябинск, 

<

адрес>) в пользу Акционерного общества «РОСТ БАНК» задолженность по Генеральному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 141 147 381,38 (Сто сорок один миллион сто сорок семь тысяч триста восемьдесят один) рубль 38 коп., в том числе 137 471 030,60 руб. – основной долг, 3 658 324,56 руб. – неустойки, начисленной на просроченную сумму кредита за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; 18 026,22 руб. – сумму пени, начисленной на сумму просроченных процентов за пользование кредитом за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и расходы по третейскому сбору в размере 90 000 рублей.

2. Обратить взыскание на принадлежащее на праве собственности гражданину ФИО1 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, паспорт № выдан ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> Челябинской области, зарегистрирован по адресу: 454001, г.Челябинск, 

<

адрес>), недвижимое имущество, являющемуся предметом залога по Договору об ипотеке (залоге недвижимости) № Ф-80-и от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированному Управлением Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Челябинской области ДД.ММ.ГГГГ за номером №, а именно:

- Нежилое здание (склад №;18), общей площадью 1561 кв. м., назначение: нежилое, инвентарный №. литер: Д. этажность 1, кадастровый (или условный) №, адрес (место нахождения): Россия, 

<

...> 

<

адрес>, строение №, установив начальную продажную цену, с которой начинаются торги, в размере 13 352 000 рублей 

- Земельный участок площадью 5623 кв. м., категория земель: Земли населённых пунктов – для эксплуатации нежилого здания (склад №,18), кадастровый (или условный) №, адрес (место нахождения): Россия, Челябинская область, г. Челябинск, Советский 

<

адрес>, установив начальную продажную цену, с которой начинаются торги, в размере 3 509 000 рублей 

Реализовать заложенное недвижимое имущество путем продажи с публичных торгов. 

Денежные средства, полученные от реализации имущества, заложенного по Договору об ипотеке (залоге недвижимости) № Ф-80-и от ДД.ММ.ГГГГ, направить в пользу Акционерного общества «РОСТ БАНК» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, адрес (место нахождения) согласно выписки ЕГРЮЛ: 109240, 

<

адрес>, адрес для корреспонденции: Филиал «Казанский» АО «РОСТ БАНК» в 

<

адрес> 420039, 

<

адрес>) на погашение задолженности по Генеральному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 141 147 381,38 рублей и расходы по третейскому сбору в размере 90 000 рублей.

3. Обратить взыскание на недвижимое имущество, принадлежащее на праве собственности гражданину ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, паспорт № выдан ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> Челябинской области, зарегистрирован по адресу: 454001, г.Челябинск, 

<

адрес>) недвижимое имущество, являющемуся предметом залога по Договору об ипотеке (залоге недвижимости) № Ф-81-и от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированному Управлением Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Челябинской области ДД.ММ.ГГГГ за номером №, а именно:

- Нежилое здание, общей площадью 104,1 кв. м., этажность 1, литер: Аа. кадастровый (или условный) №, адрес (место нахождения): Россия, Челябинская область, Еманжелинский район, 

<

адрес>., установив начальную продажную цену, с которой начинаются торги, в размере 1 455 000 (Один миллион четыреста пятьдесят пять тысяч) рублей.

- Земельный участок, площадью 189 кв. м., категория земель: Земли населённых пунктов – для эксплуатации здания, кадастровый (или условный) №, адрес (место нахождения): Россия, Челябинская область, Еманжелинский район, 

<

адрес> 

<

адрес>,, установив начальную продажную цену земельного участка, с которой начинаются торги, установить в размере 44 000 (Сорок четыре тысячи) рублей.

Реализовать заложенное недвижимое имущество путем продажи с публичных торгов.

Денежные средства, полученные от реализации имущества, заложенного по Договору об ипотеке (залоге недвижимости) № Ф-80-и от ДД.ММ.ГГГГ, направить в пользу Акционерного общества «РОСТ БАНК» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, адрес (место нахождения) согласно выписки ЕГРЮЛ: 109240, 

<

адрес>, строение 3, адрес для корреспонденции: Филиал «Казанский» АО «РОСТ БАНК» в 

<

адрес> 420039, 

<

адрес>) на погашение задолженности по Генеральному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 141 147 381,38 рублей и расходы по третейскому сбору в размере 90 000 рублей.

4. Обратить взыскание на принадлежащее на праве общей долевой собственности гражданину ФИО1 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, паспорт № выдан ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> Челябинской области, зарегистрирован по адресу: 454001, г.Челябинск, 

<

адрес>) (доля в праве ?) и гражданину ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, паспорт № выдан ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> Челябинской области, зарегистрирован по адресу: 454001, г.Челябинск, 

<

адрес>) (доля в праве ?), недвижимое имущество являющемуся предметом залога по Договору об ипотеке (залоге недвижимости) № Ф-82-и от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированному Управлением Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Челябинской области ДД.ММ.ГГГГ за номером №, а именно:

- Нежилое помещение № (склад, офис) общей площадью: 76,80 кв. м. кадастровый (или условный) №, адрес местонахождения: Россия, Челябинская область, г. Челябинск, 

<

адрес>, корпус №, установив начальную продажную цену, с которой начинаются торги, в размере 1 778 000 (Один миллион семьсот семьдесят восемь тысяч) рублей.

- Нежилое помещение № (салон красоты «

<

данные изъяты>»), общей площадью: 224,7 кв. м., кадастровый (или условный) №, адрес (место нахождения): Россия, Челябинская область, г. Челябинск, 

<

адрес>, корпус №, установив начальную продажную цену помещения №, с которой начинаются торги, в размере 5 182 000 (Пять миллионов сто восемьдесят две тысячи) рублей.

Реализовать заложенное недвижимое имущество путем продажи с публичных торгов.

Денежные средства, полученные от реализации имущества, заложенного по Договору об ипотеке (залоге недвижимости) № Ф-80-и от ДД.ММ.ГГГГ, направить в пользу Акционерного общества «РОСТ БАНК» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, адрес (место нахождения) согласно выписки ЕГРЮЛ: 109240, 

<

адрес>, строение 

<

адрес>, адрес для корреспонденции: Филиал «Казанский» АО «РОСТ БАНК» в 

<

адрес> 420039, 

<

адрес>) на погашение задолженности по Генеральному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 141 147 381,38 рублей и расходы по третейскому сбору в размере 90 000 рублей.

5. Обратить взыскание на принадлежащее на праве общей долевой собственности гражданину ФИО3 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, место рождения 

<

адрес>, паспорт № выдан ДД.ММ.ГГГГ. 

<

данные изъяты> г.Челябинска, место регистрации: г.Челябинск, 

<

адрес>, место фактического проживания: г. Челябинск, 

<

адрес> А, 

<

адрес>) (доли в праве 1/3 и 34/100 соответственно) и гражданину ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, паспорт № выдан ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> Челябинской области, зарегистрирован по адресу: 454001, г.Челябинск, 

<

адрес>) (доли в праве 2/3 и 66/100 соответственно), недвижимое имущество, являющемуся предметом залога по Договору об ипотеке (залоге недвижимости) № Ф-84-и от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированному Управлением Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Челябинской области ДД.ММ.ГГГГ за номером № а именно:

- Нежилое здание (столовая). общей площадью: 803,1 кв. м., кадастровый (или условный) №, адрес (место нахождение): Россия, Челябинская область, г. Челябинск, Ленинский район, 

<

адрес>, установив начальную продажную цену, с которой начинаются торги, в размере 8 641 000 (Восемь миллионов шестьсот сорок одна тысяча) рублей;

- Земельный участок площадью: 2518 кв. м., категория земель: Земли поселений - для совместной эксплуатации нежилого здания (столовая, Лит. Аа), кадастровый (или условный) №, адрес (место нахождения): Россия, Челябинская область, г. Челябинск, 

<

адрес>, установив начальную продажную цену земельного участка, с которой начинаются торги, установить в размере 4 303 000 (Четыре миллиона триста три тысячи) рублей.

Реализовать заложенное недвижимое имущество путем продажи с публичных торгов.

Денежные средства, полученные от реализации имущества, заложенного по Договору об ипотеке (залоге недвижимости) № Ф-80-и от ДД.ММ.ГГГГ, направить в пользу Акционерного общества «РОСТ БАНК» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, адрес (место нахождения) согласно выписки ЕГРЮЛ: 109240, 

<

адрес>, строение 3, адрес для корреспонденции: Филиал «Казанский» АО «РОСТ БАНК» в 

<

адрес> 420039, 

<

адрес>) на погашение задолженности по Генеральному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 141 147 381,38 рублей и расходы по третейскому сбору в размере 90 000 рублей.

6. Обратить взыскание на принадлежащее на праве собственности гражданину ФИО4 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, место рождения – г.Челябинск, паспорт № выдан ДД.ММ.ГГГГ. 

<

данные изъяты> г. Челябинска, зарегистрирован по адресу: г. Челябинск, 

<

адрес>) недвижимое имущество, являющемуся предметом залога по Договору об ипотеке (залоге недвижимости) № Ф-85-и от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированному Управлением Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Челябинской области ДД.ММ.ГГГГ за номером №, а именно:

- Нежилое здание - тёплая стоянка, общей площадью 2023,1 кв. м., кадастровый (или условный) номер: №, адрес (место нахождения): Россия, Челябинская область, Октябрьский район, 

<

адрес>, установив начальную продажную цену, с которой начинаются торги, в размере 6 671 000 (Шесть миллионов шестьсот семьдесят одна тысяча) рублей.

- Земельный участок площадью 5386,04 кв. м., земли населённых пунктов – для размещения автогаражей, кадастровый (или условный) №, адрес (место нахождения): Россия, Челябинская область, Октябрьский район, 

<

адрес>, установив начальную продажную цену земельного участка, с которой начинаются торги, установить в размере 1 351 000 (Один миллион триста пятьдесят одна тысяча) рублей.

Реализовать заложенное недвижимое имущество путем продажи с публичных торгов.

Денежные средства, полученные от реализации имущества, заложенного по Договору об ипотеке (залоге недвижимости) № Ф-80-и от ДД.ММ.ГГГГ, направить в пользу Акционерного общества «РОСТ БАНК» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, адрес (место нахождения) согласно выписки ЕГРЮЛ: 109240, 

<

адрес>, строение № адрес для корреспонденции: Филиал «Казанский» АО «РОСТ БАНК» в 

<

адрес> 420039, 

<

адрес>) на погашение задолженности по Генеральному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 141 147 381,38 рублей и расходы по третейскому сбору в размере 90 000 рублей.

Решение третейского суда получено заявителем ДД.ММ.ГГГГ. 

В добровольном порядке Решение Постоянно действующего Третейского суда «Право» от ДД.ММ.ГГГГ по делу № № ответчиками не исполняется, в связи с чем, АО «РОСТ БАНК» обратилось в суд с заявлением о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение решение Постоянно действующего Третейского суда «Право» от ДД.ММ.ГГГГ о взыскании задолженности в размере 141 147 381, 38 рублей по Генеральному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ и обращении взыскания на заложенное имущество. 

Представитель заявителя АО «РОСТ БАНК» - ФИО5 настаивала на заявленных требованиях.

Представители заинтересованных лиц ФИО1 – ФИО9, представитель ФИО3 – ФИО10 в судебном заседании возражали относительно заявленных требований.

Представители заинтересованных лиц ООО "Айсберг", ООО "Табак-Вино", ООО «ВиноГрад», ООО «Дионис», ООО «Русимпорт», извещены надлежащим образом, сведений о причине неявки в суд не представил; 

Заинтересованные лица ФИО2, ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО11, арбитражный управляющий - ФИО12 извещены надлежащим образом.

Представитель ФИО2 – адвокат, назначенный в порядке ст. 50 ГПК РФ, - ФИО13 возражала против удовлетворения заявленных т требований, указывая на то, что надлежащего извещения о вручении искового заявления с приложением, а также иных документов третейским судом её доверителю вручены не были, так же как и решение суда.

Представитель ООО «УралКраз» - ФИО14 поддержал доводы банка.

Заслушав объяснения лиц, участвующих в деле, суд не находит оснований для удовлетворения заявления о выдачи исполнительного листа на принудительное исполнение решение Постоянно действующего Третейского суда «Право» от ДД.ММ.ГГГГ о взыскании задолженности по Генеральному кредитному договору, обращении взыскания на заложенное имущество. 

Согласно п. 2 ч. 1 ст. 426 ГПК РФ, суд отказывает в выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение решения третейского суда только в случаях, если сторона третейского разбирательства, против которой принято решение третейского суда, представит доказательство того, что сторона не была уведомлена должным образом об избрании (назначении) третейских судей или о третейском разбирательстве, в том числе о времени и месте заседания третейского суда, либо по другим уважительным причинам не могла представить третейскому суду свои объяснения.

В соответствии с ч. 1 ст. 1 ГПК РФ, третейские суды не входят в систему гражданского судопроизводства в федеральных судах общей юрисдикции.

В силу ч. 1 ст. 1 Федерального закона от 24 июля 2002 года N 102-ФЗ "О третейских судах в Российской Федерации", порядок образования и деятельности третейских судов, находящихся на территории Российской Федерации регулирует Федеральный закон "О третейских судах в Российской Федерации".

Как указано в ст. 19 Федерального закона 24 июля 2002 года N 102-ФЗ "О третейских судах в Российской Федерации", постоянно действующий третейский суд осуществляет третейское разбирательство в соответствии с правилами постоянно действующего третейского суда, которые не могут противоречить обязательным положениям названного Федерального закона.

В соответствии со ст. 4 Федерального закона 24 июля 2002 года № 102-ФЗ "О третейских судах в Российской Федерации", документы и иные материалы направляются сторонам в согласованном ими порядке и по указанным ими адресам; если стороны не согласовали иной порядок, то документы и иные материалы направляются по последнему известному месту нахождения организации, являющейся стороной третейского разбирательства, или месту жительства гражданина - предпринимателя либо гражданина, являющегося стороной третейского разбирательства, заказным письмом с уведомлением о вручении или иным способом, предусматривающим фиксацию доставки указанных документов и материалов. Документы и иные материалы считаются полученными в день их доставки, хотя бы адресат по этому адресу не находится или не проживает.

В силу ч. 3 ст. 27 Федерального закона 24 июля 2002 года № 102-ФЗ "О третейских судах в Российской Федерации", сторонам должно быть заблаговременно направлено уведомление о времени и месте заседания третейского суда. Указанное уведомление направляется и вручается в порядке, предусмотренном ст. 4 указанного Федерального закона.

Согласно договору поручительства № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ОАО Банк «Казанский» (АО «РостБанк») и ФИО1 адресом поручителя ФИО1 указан адрес г. Челябинск, 

<

адрес> (Т.1. л.д. 53). 

Согласно договору поручительства № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ОАО Банк «Казанский» (АО «РостБанк») и ФИО2 адресом поручителя ФИО2 указан адрес г. Челябинск, 

<

адрес> (Т.1. л.д. 55). 

Согласно Договору об ипотеке (залоге недвижимости) № Ф-85-и от ДД.ММ.ГГГГ с гражданином ФИО4, следует, что адресом залогодателя ФИО4 указан адрес г. Челябинск 

<

адрес>188 (Т.1 л.д. 139).

Из материалов дела № №, рассмотренного Постоянно действующим Третейским судом «Право» следует, что на судебное заседание на ДД.ММ.ГГГГ. ответчики извещались заказной корреспонденцией с уведомлением. ФИО4 извещался по адресу: г. Челябинск, г. Челябинск 

<

адрес>188, ФИО1 извещался по адресу: г. Челябинск, 

<

адрес>, ФИО2 извещался по адресу: г. Челябинск, 

<

адрес>. 

В соответствии со ст. 20 ГК РФ местом жительства гражданина признается место, где гражданин постоянно или преимущественно проживает, гражданин, сообщивший кредиторам, а также другим лицам сведения об ином месте своего жительства, несет риск, вызванных этим последствий.

Кроме того, в силу ст. 165.1 ГК РФ, согласно которой заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или сделка связывает гражданско-правовые последствия для другого лица, влекут для этого лица такие последствия с момента доставки соответствующего сообщения ему или его представителю.

Согласно п. 63 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 23.06.2015 г. № 25 "О применении судами некоторых положений раздела I части первой Гражданского кодекса Российской Федерации" (далее - Постановление № 25) по смыслу п. 1 ст. 165.1 ГК РФ юридически значимое сообщение, адресованное гражданину, должно быть направлено по адресу его регистрации по месту жительства или пребывания либо по адресу, который гражданин указал сам (например, в тексте договора), либо его представителю.

Из имеющейся в материалах гражданского дела адресной справки на ФИО4, следует, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ г.р. зарегистрирован по месту жительства: Челябинская область, Сосновский район, 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ.

Из ответа на запрос ФКУ СИЗО-1 ГУФСИН России по Челябинской области следует, что 

<

данные изъяты>

Из ответа ИЦ ГУВД по Челябинской области следует, что 

<

данные изъяты> объявлен в международный розыск, разыскивается с ДД.ММ.ГГГГ как скрывшийся от органов следствия МВД.

Из протокола судебного заседания Третейского суда от ДД.ММ.ГГГГ следует, что ФИО1, ФИО2, ФИО4 в судебном заседании участия не принимали.

Исходя из представленной из материалов дела ТСП-1569-16, рассмотренного третейским судом, описи отправки судом заказных писем об уведомлении о судебном заседании, следует, что ФИО4 извещался по адресу: г. Челябинск, 

<

адрес>, ФИО2 извещался по адресу: г. Челябинск, 

<

адрес>, ФИО1 извещался по адресу: г. Челябинск, 

<

адрес> (Т.1, л.д. 185). Однако, из представленных уведомлений о получении указанной корреспонденции, отсутствуют достоверные сведения о получении указанной корреспонденции лично ответчиками ФИО4, ФИО2, ФИО1

Кроме того, ответчиком ФИО1 указанная корреспонденция не могла быть получена им лично по месту жительства, ввиду его нахождения в 

<

данные изъяты>, а из представленного почтового уведомления о направлении корреспонденции в 

<

данные изъяты> для вручения ФИО1, полученного ФИО15, не может служить достоверным доказательством его надлежащего извещения о дате и времени рассмотрения дела в третейском суде (Т.1. л.д. 217). 

Извещение ФИО4 по адресу: г. Челябинск, 

<

адрес>188, нельзя признать доставленным, а ответчика извещенным надлежащим образом, поскольку конверт с указанного адреса вернулся с отметкой «Истек срок хранения», в материалах дела третейского суда отсутствуют уведомления о направлении корреспонденции по месту регистрации ответчика по адресу: Челябинская область, Сосновский район, 

<

адрес>.

Также из материалов дела №№ л.д. 423 следует, что конверт на имя ФИО4 с определением об отложении рассмотрения дела и назначении судебного заседания на ДД.ММ.ГГГГ, отправленный на адрес: г. Челябинск, 

<

адрес>, вернулся с отметкой «Истек срока хранения», данная отметка была проставлена почтовым отделением ДД.ММ.ГГГГ., в то время как судебное заседание третейского суда состоялось ДД.ММ.ГГГГ.

Кроме того, ни исковое заявление, ни приложенные документы к исковому заявлению не были направлены и соответственно получены ни ФИО2, ФИО1, ни их представителями.

Таким образом, суд приходит к выводу, что дело третейским судом рассмотрено в отсутствие ответчика ФИО4, ФИО1, ФИО2, которые не были извещены надлежащим образом о времени и месте рассмотрения дела, а также им не было направлено исковое заявление с приложенными документами.

Не будучи должным образом уведомленными о времени и месте заседания третейского суда, ответчики по уважительным причинам не могли представить третейскому суду свои объяснения. Следовательно, заявителю в выдаче исполнительных листов на решение третейского суда следует отказать.

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

Руководствуясь ст.ст.424-427 ГПК РФ, ст.ст.44-46 ФЗ «О третейских судах в Российской Федерации» №102-ФЗ от 24.07.2002 г. суд

определил:

в удовлетворении заявления АО «РостБанк» к ООО «Айсберг», ООО «ВиноГрад», ООО «Дионис», ООО «Русимпорт», ООО «Табак-Вино», ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение решения Постоянно действующего третейского суда «Право» от ДД.ММ.ГГГГ отказать.

Настоящее определение может быть обжаловано в Челябинский областной суд в течение 15 дней, через Курчатовский районный суд.

Председательствующий: О.М. Белоусова

Копия верна, судья:

Мотивированное определение изготовлено 03.03.2017г.

не вступило в законную силу, судья: секретарь: